• נוסף על הדרישה החוקתית להתקנת שילוט קיימות לכך סיבות נוספות, כגון מידע:
• מי האחראי לאתר הבנייה - הקבלן, מנהל העבודה, ממונה הבטיחות, עוזר הממונה וכד'. להם ידווחו המפגעים והאירועים החריגים.

חובת השילוט בחוקים ובתקנות

1. שילוט מידע על הקבלנים והעובדים בשטח

תקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה) התשמ"ח-1988, פרק א: הוראות כלליות, סעיף 7:

"מבצע בנייה יציג במקום בולט לעין, באתר שבו מבוצעות פעולות הבנייה, שלט שבו יציגו שם מבצע הבנייה ומענו; שם מנהל העבודה ומענו; מהות העבודה המתבצעת".

תקנות רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאות (הצבת שלטים על-ידי קבלנים רשומים), התשל"ו-1976

פירוט של סוגי קבלני המשנה לפי ענפים.

חוק ארגון הפיקוח על העבודה

סעיף 25ד (תיקון מס' 11 משנת 2018), הדין בנושא העסקת עוזר בטיחות באתר בנייה, חלק (ג): "מבצע בנייה יציג במקום בולט לעין באתר הבנייה שלט שבו יציג שמו של עוזר הבטיחות שמונה ותפקידו".

תקנות עבודה על גג שביר

תקנות הבטיחות בעבודה (עבודה על גגות שבירים או תלולים) התשמ"ו-1986. "במקומות הגישה והעלייה לגג שביר יוצגו שלטי אזהרה, שעליהם יכתב באופן ברור לעין "זהירות! גג שביר".

זהירות! גג שביר

2. סימון על הציוד

תקנות עגורני צריח

תקנות הבטיחות בעבודה (עגורני צריח) תשכ"ז-1966:

פרק רביעי, סעיף 33: "הצגת שלט העומסים הבטוחים. בעגורן צריח יוצג שלט המראה באופן ברור את עומסי העבודה הבטוחים לטווח הפעולה הקטן, הבינוני והגדול ביותר".

פקודת הבטיחות - מעליות

פקודת הבטיחות בעבודה - פב"ט: סימן ה': מעליות
64. עומס עבודה:

על מעלית יסומן באופן בולט עומס העבודה המקסימלי שאפשר לשאת בה לבטח.

על המתקן יסומן ויציג גם השיפוע המרבי המותר של המשטח שעליו תוצב הבמ"ן לצורך ביצוע עבודה בגובה.

שילוט שנפגם:

חובה לדווח על כל שלט שנפגם, כאשר אין אפשרות לקרוא את הכתוב עליו, ולוודא שיחודש בהקדם.

3. שילוט אזהרה - הוריה

תקנות הבטיחות ברעש

תקנות הבטיחות בעבודה (גיהות תעסוקתית ובריאות העובדים ברעש), תשמ"ד-1984:

"יתלה שילוט קבוע ובולט לעין, שבו נכתב: אזור רעש מזיק - חובה להשתמש במגני אוזניים מתאימים; העובדים חייבים בבדיקות רפואיות תקופתיות על ידי שירות רפואי מוסמך".

תקנות הבטיחות באבק מזיק
תקנות הבטיחות בעבודה (גיהות תעסוקתית ובריאות העובדים באבק מזיק) התשע"ה-2015:

"במפעל או במקום עבודה שבו מתבצעת עבודה באבק מזיק חייב האחראי בשילוט בשפה העברית ובשפה הערבית; השילוט יכלול אזהרה שאינה ניתנת למחיקה, באותיות קריאות ובולטות לעין..."

וכן:

חובת הסימון והשילוט - כללי:

תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים) התשנ"ט.

"מחזיק במקום העבודה יודא שחומרים, ציוד ותהליכי עבודה מסוכנים במקום העבודה יהיו מסומנים בתווית או בשלט אזהרה מתאימים ומובנים, וכן יתקין שלטי הדרכה לשימוש בציוד מגן אישי".

תקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר תנאי ואגרות):

(תיקון מס' 3) התשס"ח-2008 סימן י"ח:

שילוט וסימון דרכי מוצא.

לסיכום, המחוקק מודע לחשיבות של השילוט ליצור סדר וארגון באתר ולכן הנושא מוזכר בשורה ארוכה של חוקים ותקנות ובמגוון נושאים. השילוט נועד גם להזכיר לעובדים באתר ולמפעילי הציוד מה הדרכים לבצע את העבודה בצורה הנכונה והבטוחה ביותר. השילוט מונע תאונות עבודה ומציל חיים!